a~Correlos--------------------

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 2a REUNIÃO ORDINÁRIA/2015

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às quinze
horas, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1, Bloco A,
Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva dos Correios, sob a
Presidência de Wagner Pinheiro de Oliveira, para a realização da segunda
reunião ordinária deste exercício, presentes os Vice-Presidentes Célia Corrêa,
Morgana Cristina Santos, Antonio Luiz Fuschino, Nelson Luiz Oliveira de
Freitas, Cleucio Santos Nunes, Maria da Glória Guimarães dos Santos e José
Furian Filho. Ausente o Diretor Luis Mario Lepka, afastado em acidente de
trabalho. O PRESIDENTE declara aberta a Sessão e submete à Diretoria
Executiva a Ata da la reunião ordinária do exercício de 2015, a qual é
APROVADA, passando-se, a seguir, ao exame dos demais itens constantes da
pauta de assuntos. 1. MATÉRIAS - 1.1. PRESIDENTE - 1.1.1. Indicação para
a Diretoria Executiva da Postal Saúde - Relatório/PRESI nO 003/2015.
A Diretoria Executiva APROVA a indicação de Pedro de Almeida Feijó para o
cargo de Diretor de Saúde e Administração de Rede da Postal Saúde - Caixa de
Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios. 2. COMUNICAÇÕES -
2.1. PRESIDENTE - 2.1.1. Atas do Comitê Executivo - Comex - Apresenta a
Comunicação/PRESI nO002/2015, com cópias das atas referentes às reuniões do
Comex (42a a 45a reuniões ordinárias) e da reunião extraordinária (9a),
realizadas no mês de novembro/2014. 2.2. VICE-PRESIDENTE DE
LOGÍSTICA E ENCOMENDAS - 2.2.1. Atas do COMIN - Apresenta a
Comunicação/VILOG nO001/2015, com cópia das atas das reuniões ordinárias
do Comitê Estratégico de Avaliação e Monitoramento de Investimentos -
COMIN. A VILOG recomenda que esta comunicação seja classificada como
ACESSO RESTRITO. E, como nada mais houves~f}~ foi encerrada a
reunião, às quinze horas e trinta minutos, da qual eu~ ' Cristina Couto de

ATA, A T' ,;u!i!7"""A"A DA ",mo,,,,Dilic2 ~ (Ç c~

r
I C~Correlos---------------------

Oliveira e Silva, secretária das reuniões da Diretoria Executiva, lavrei esta Ata
que, depois de lida e aprovada, será por todos os presentes assinada.

/! Is -
Wagn~~de liveira

Presidente
~,

U .. (~~ 1
C~liaGeeá Morgar • m Santos

Vice-Presidenta de Administração Vice-preridenta de Negócios

~JoÁÁ~~ t--L.- 1.. O~.'c-_ '.- .Li.
Antonio"Lu. u mo Nelson Luiz Oliveira de Freitas

Vice-Presidente de e gia e Infraestrutura Vice-Presidente de Gestão de Pessoas

~
~~~im'ri"dO'

00 Santos, .
000 \.ice-~residimta de Clientes e Operações

-j'ose uri~ho~
Vice-Presidente de Logística e Encomendas

(

ATA DA 2' REUNIÃO ORDINARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002